[image: image1.jpg][

AT U TEPB MYTAYEBCKOTO CEABCKOTO MOCEAEHIS

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУГАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25.07.2023 г.                                     № 28
О внесении изменения в постановление администрации Пугачевского сельского поселения от 17.11.2020 г. № 62 «Об утверждении  муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и ликвидация последствий проявлений терроризма на территории Пугачевского  сельского поселения на 2021-2023годы»

Во исполнение представления прокуратуры Котельниковского района от 28.06.2023 г., руководствуясь Уставом Пугачевского сельского поселения Котельниковского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и ликвидация последствий проявлений терроризма на территории Пугачевского  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Пугачевского сельского поселения от 17.11.2022 г. № 62 (далее – муниципальная программа), следующее изменение:

- Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Пугачевского
сельского поселения                                                             А.Н.Ламсков
Приложение 1
                                                                                                                                                                             к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                 «Профилактика преступлений,

                                                                                                                                                                                 правонарушений, терроризма и

                                                                                                                                                                            экстремизма на территории

                                                                   Пугачевского сельского

                                                                                                                                                                                поселения Котельниковского

                                                                                                                                                                        муниципального района

                                                                                                                                                                             на период 2021-2023 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Пугачевского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области  «Профилактика преступлений, правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Пугачевского сельского поселения Котельниковского муниципального района на период 2021-2023 годы»

	№п/п
	Наименование мероприятий
	исполнители
	Срок исполнения
	Объемы финансирования,тыс.руб

	всего
	в  том числе

	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1
	Проведение профилактических осмотров подвальных, чердачных и пустующих помещений жилого фонда
	 глава  Пугачевского сельского поселения совместно с участковым инспектором

	 1 раз в квартал

2021г.

2022г.

2023г.
	без финансирования
	-
	-
	-

	2
	Организовать работу по привлечению трудных подростков, несовершеннолетних, состоящих на учете в ПДН района к участию в подготовке и проведении, праздничных культурных, спортивных, библиотечных мероприятий, вовлекать в работу клубов по интересам, кружков.
	Глава Пугачевского

сельского

поселения, работники СДК,школа

	1 раз в квартал

2021г.

2022г.,

2023г.

согласно планам мероприятий
	без финансирования
	-
	-
	-

	3
	Проведение конкурсов по духовно-нравственному, правовому, культурному воспитанию несовершеннолетних, профилактике безнадзорности и правонарушений
	работники СДК, школы
	1 раз в квартал

2021г.

2022г.

2023г.
	 без финансирования
	 -
	-
	-

	4
	 Приобретение печатных изданий (плакатов) направленных на профилактику терроризма и экстремизма
	 глава Пугачевского сельского поселения совместно с участковым инспектором, руководители организаций

	 октябрь 2021г.

октябрь 2022г.

октябрь 2023г.
	средства местного бюджета
	2,0
	2,0
	2,0

	5
	Выявление деятельности общественных и религиозных объединений с целью предупреждения и пресечения проявлений экстремизма
	 глава Пугачевского сельского поселения совместно с участковым инспектором

	в течении всего  года

 2021г.

2022г.

2023г.
	без финансирования
	-
	-
	-

	ИТОГО по годам

	6,0
	2,0
	2,0
	2,0